
1 
 

Zpráva o činnosti KM za rok 2024 
Zpráva KM je platná ke dni 31. 12. 2024. K tomuto datu byla schválena Komisí mládeže ŠSPK, a to 

v následujícím poměru hlasů: 

 souhlasím: 8 nesouhlasím: 0 zdržuji se: 0. 

Tato zpráva obsahuje několik příloh, přímo se týkajících činnosti KM ŠSPK a souvisejících s tímto 

dokumentem: 

 Zápisy schůzí KM ŠSPK 2024, 

 KTCM 2024: Závěrečná zpráva KTCM 2024, 

 Finance KM ŠSPK 2024 (plán vs. realita 2024, finance KTCM 2024, rozpočet 2025). 

Martin Kopřiva 

předseda KM ŠSPK 

________________________________________________________  



2 
 

Komise mládeže – 2024 
Od 10. srpna 2021 pracovala KM ŠSPK ve složení Martin Kopřiva (předseda, ŠK Dvorec), Daniel Nový 

(místopředseda, ŠK 64  Plzeň), Zdeněk Bartoníček (ŠK Garde Kaznějov), Petr Neuman (ŠK Líně), Karel 

Nováček (ŠK Sokol Klatovy), Martin Štaif (TJ Sokol Plzeň-Letná) a Václav Truksa (ŠK Tachov), a to až do 3. 

února 2024, kdy se konala volební Konference ŠSPK. K tomuto dni tedy členům KM ŠSPK zanikl jejich 

mandát. 

Na této konferenci byl Martin Kopřiva znovuzvolen do VV ŠSPK (do něj se dostalo staronové vedení: 

Bohumír Sunek, David Pelikán, Martin Štaif, Karel Orlíček a Martin Kopřiva) a téhož dne se VV ŠSPK shodl 

na pokračování jednotlivých předsedů v dosavadních gescích. Dne 8. února 2024 VV ŠSPK per rollam na 

návrh předsedy KM ŠSPK schválil složení této komise. 

Od 8. února 2024 tak KM ŠSPK funguje ve složení Martin Kopřiva (předseda, ŠK Dvorec), Daniel Nový 

(místopředseda, ŠK 64  Plzeň), Zdeněk Bartoníček (ŠK Garde Kaznějov), Václav Hrdlička (ŠK 64 Plzeň), 

Karel Nováček (ŠK Sokol Klatovy), Martin Petr (ŠK Líně), Martin Štaif (TJ Sokol Plzeň-Letná) a Václav 

Truksa (ŠK Tachov). Pětidenní bezvládí žádným způsobem neohrozilo fungování KM ŠSPK. 

Místopředsedou KM ŠSPK byl opětovně zvolen Daniel Nový, který má na starosti především dotace. 

Projektu KTCM se nově ujal Václav Hrdlička, projekt POK má stále na starosti Zdeněk Bartoníček. 

KM ŠSPK je řídícím orgánem řady mládežnických turnajů v kraji. Pro organizátory jednotlivých turnajů je 

k dispozici přehledový manuál s Obecnými propozicemi, pro sezónu 2024/2025 nedošlo k žádným 

výraznějším změnám, a to ani ve startovném. V tomto ohledu můžeme říci, že se situace ustálila. 

V letošním roce proběhlo v Plzni (resp. první část se konala online) i školení trenérů 3. třídy a doškolení 

trenérů 4., 3., a 2. třídy, které měla plně v gesci Trenérská komise ŠSČR; akce tedy neměla vliv na rozpočet 

ŠSPK. 

Nedílnou součástí práce KM ŠSPK se točí okolo projektu KTCM. Mezi další činnost se pak řadí tvorba 

kalendáře, vyhodnocení konkurzů, akce spojené se získanými dotacemi apod. V letošním roce jsme navíc 

řešili i nominaci na Zimní olympiádu dětí a mládeže, která se uskuteční zkraje roku 2025. Podrobněji 

o činnosti KM ŠSPK se dočtete v Příloze č. 1 (Zápisy schůzí KM ŠSPK). Letos se členové KM ŠSPK sešli 

celkem pětkrát na online schůzích. Program schůze s pozvánkou je zveřejněn v předstihu na webu ŠSPK 

a o dostavení se na schůzi může požádat každý. 

„A pro kolik dětí vlastně pracujeme?“ Ke dni 31. 12. 2024 je v kraji registrováno 388 šachistů do osmnácti 

let (narozeni 2007 či později), a to z celkových 1117 šachistů registrovaných v Plzeňském kraji. 

Mimochodem na konci roku 2023 to bylo 345 šachistů do 18 let (narozeni 2006 či později), a to 

z celkových 1063 šachistů registrovaných v Plzeňském kraji. Je zde tedy značný nárůst počtu mladých 

šachistů, který pociťujeme i v dlouhodobém trendu růstu počtu účastníků na mládežnických turnajích.  



3 
 

Soutěže mládeže v kraji 
Letos nás covid netrápil, a tak jsme mohli dokončit všechny rozehrané soutěže a odehrát i všechny 

jednorázové turnaje. Nárůst počtu zájemců o šachovou hru, a to především u dětí, se promítl i do turnajů, 

které zaštiťujeme. Rekordy lámou nejen jednotlivé díly Velkých cen, tak i Turnaje šachových nadějí. Díky 

Danovi Novému můžeme zavzpomínat na všechny odehrané turnaje i s odkazy na výsledky a článek 

z webu ŠSPK, který Dan vytvořil. Výsledkový servis, a to včetně archivu soutěží mládeže, nabízíme na 

tomto odkazu. 

KP družstev starších žáků 
Termín, pořadatel: 13. ledna 2024, Sokol Domažlice 

Výsledky: na chess-results 

Článek: na webu ŠSPK 

KP družstev mladších žáků 
Termín, pořadatel: 23. března 2024, ŠK 64 Plzeň 

Výsledky: na chess-results 

Článek: na webu ŠSPK 

KP škol 
Termín, pořadatel: 22. března 2024, ŠK 64 Plzeň 

Výsledky: na chess-results 

Článek: na webu ŠSPK 

Zvládly se odehrát všechny okresní přebory škol, za což patří velký dík všem organizátorům. Jednotlivé 

výsledky: Domažlice (11. prosince 2023), Tachov (19. ledna 2024), Klatovy (23. února 2024), Plzeň-město 

+ Plzeň-jih + Rokycany (5. března 2024, navíc článek) a Plzeň-sever (6. března 2024). 

Seriály Turnaj šachových nadějí a Velká cena Plzeňského kraje 
Termín, pořadatel: 2023/2024, 

 TŠN: ŠK Sokol Klatovy, TJ Sokol Plzeň-Letná, Tachov, Kaznějov 

 VC: TJ Sokol Plzeň-Letná, ŠK 64 Plzeň, ŠK Dvorec, SŠK HeřNýř 

Výsledky: TŠN: celkové pořadí seriálu na webu ŠSPK 

 VC: celkové pořadí seriálu na webu ŠSPK, souhrnný článek na webu ŠSPK 

Od sezóny 2022/2023 jsme upravili seriál začátečníků, který se nově jmenuje Turnaj šachových nadějí. 

V sezóně 2023/2024 se odehrály všechny čtyři plánované turnaje. Alespoň jeden turnaj odehrálo téměř 

130 hráčů. Pravidla pro sezónu 2024/2025, která byla již zahájena, se příliš neměnila. Přidal se jen turnaj 

navíc (nově se tak počítají nejlepší tři dosažené výsledky z pěti turnajů) a kategorie supermladších není 

vyhlašována v kategorii mladších, ale pouze samostatně. I nadále se hraje turnaj bez hodin a dochází 

k odhadům partií. Rovněž se do celkového pořadí počítá primárně bodový zisk z jednotlivých turnajů. 

Vyšel i nový i klasifikační řád a také se změnil Swiss Manager – to vedlo k úpravě Obecných propozic. 

Zpět k již dohrané sezóně 2023/2024. Odkazy na jednotlivé turnaje a články zde: TŠN 1 (11. listopadu 

2023) v Klatovech (článek, výsledky), TŠN 2 (9. prosince 2023) v Plzni na Letné (článek, výsledky), TŠN 3 

(3. února 2024) v Tachově (článek, výsledky) a TŠN 4 (9. března 2024) v Kaznějově (článek, výsledky). 

https://www.sachyplzen.cz/souteze/souteze-mladeze/
https://chess-results.com/tnr877580.aspx?lan=5
https://www.sachyplzen.cz/krajsky-prebor-druzstev-starsich-zaku/
https://chess-results.com/tnr913932.aspx?lan=5
https://www.sachyplzen.cz/krajsky-prebor-druzstev-mladsich-zaku-2024/
https://chess-results.com/tnr897715.aspx?lan=5
https://www.sachyplzen.cz/krajsky-prebor-skol-2024/
https://chess-results.com/tnr872640.aspx?lan=5
https://www.sachyplzen.cz/wp-content/uploads/2024/01/KM-2024-OPskol-TC-vys.pdf
https://chess-results.com/tnr897434.aspx?lan=5
https://chess-results.com/tnr896300.aspx?lan=5
https://chess-results.com/tnr896300.aspx?lan=5
https://www.sachyplzen.cz/okresni-prebor-skol-pm-pj-ro-2024/
https://chess-results.com/tnr901324.aspx?lan=5
https://www.sachyplzen.cz/wp-content/uploads/2024/03/KM-2023-tsn-celkove.pdf
https://www.sachyplzen.cz/wp-content/uploads/2024/03/KM-2023-vc-konecne-poradi.pdf
https://www.sachyplzen.cz/velka-cena-plzenskeho-kraje-za-nami/
https://www.sachyplzen.cz/turnaj-sachovych-nadeji-1-2/
https://chess-results.com/tnr846494.aspx?lan=5
https://www.sachyplzen.cz/letenske-nadeje/
https://chess-results.com/tnr861656.aspx?lan=5
https://www.sachyplzen.cz/3-turnaj-sachovych-nadeji/
https://chess-results.com/tnr885762.aspx?lan=5
https://www.sachyplzen.cz/serial-turnaj-sachovych-nadeji-se-zavrsil-v-kaznejove/
https://chess-results.com/tnr904956.aspx?lan=5


4 
 

Pokračovali jsme i v seriálu turnajů Velká cena Plzeňského kraje. Hrají se vždy tři zavřené turnaje a jeden 

open; zůstává i systém postupů a sestupů. Po prvním zaváděcím ročníku jsme nově přidali i celkové 

vyhodnocení seriálu. Dle plánu jsme odehráli čtyři dílčí turnaje. A počty dětí opět trhaly rekordy: do 

Nepomuku sice zavítalo „jen“ lehce přes šedesát hráčů, na Velké ceně Letné, Velké ceně Plzně a Velké 

ceně Nýřan to ale vždy bylo okolo 75 šachistů, což jsou skvělá čísla. 

Odkaz na jednotlivé turnaje a články zde: (1) Velká cena Letné (4. listopadu 2023, článek, výsledky), (2) 

Velká cena Plzně (6. ledna 2024, článek, výsledky), (3) Velká cena Nepomuku (10. února 2024, článek, 

výsledky) a (4) Velká cena Nýřan (2. března 2024, článek, výsledky). 

A jako minulý rok se rovněž odehrály i tři krajské přebory jednotlivců. 

KP mládeže v rapid šachu 
Termín, pořadatel: 27. ledna 2024, ŠK Tachov 

Výsledky: na chess-results 

Článek: na webu ŠSPK 

KP mládeže do 10 let a KP mateřských škol 
Termín, pořadatel: 27. dubna 2024, ŠK Sokol Klatovy 

Výsledky: na chess-results 

Článek: na webu ŠSPK 

KP mládeže do 16 let 
Termín, pořadatel: 4. – 5. května 2024, ŠK Dvorec 

Výsledky: na chess-results 

Článek: na webu ŠSPK 

Sezóna 2024/2025 
V září 2024 se rozeběhla další sezóna: již se odehrál KP juniorů (tentokráte se turnaj odehrál každý 

s každým). Bohužel na konci srpna a v září se odehrála řada zajímavých republikových a mezinárodních 

šachových akcí (MČR družstev v blesku a rapidu v Plzni a ME mládeže v Praze), a časové možnosti pro KP 

juniorů tak byly omezeny. Dokonce se termín musel posunout, protože v původním termínu se nenašel 

zájemce o pořádání. Rozhodli jsme se podobným problémům pro příště zamezit, a tak jsme přesunuli 

klasický termín KP juniorů pro rok 2025 ze září na jaro. Rovněž se rozběhly dlouhodobé seriály jako Turnaj 

šachových nadějí a Velká cena Plzeňského kraje, o čemž jsme se zmínili již v předchozích odstavcích. 

KP juniorů 
Termín, pořadatel: 28. – 29. září 2024, Sokol Domažlice 

Výsledky: na chess-results 

Článek: na webu ŠSPK 

Velmi kvitujeme aktivitu Daniela Kříže z ŠK Líně, z níž vzešla spolupráce s Techmania Science Center. Díky 

této dohodě můžeme pořádat v plzeňské Techmanii šachové turnaje nejen pro mládež. Již zde proběhla 

například Velké cena Letné a řada dalších turnajů. 

https://www.sachyplzen.cz/velka-cena-letne/
https://chess-results.com/tnr842985.aspx?lan=5&art=4&fed=CZE
https://www.sachyplzen.cz/velka-cena-plzne-2/
https://chess-results.com/tnr871395.aspx?lan=5&art=4
https://www.sachyplzen.cz/velka-cena-nepomuku-2/
https://chess-results.com/tnr890592.aspx?lan=5&art=4
https://www.sachyplzen.cz/velka-cena-nyran/
https://chess-results.com/tnr901852.aspx?lan=5&art=4
https://chess-results.com/tnr884437.aspx?lan=5&art=1&rd=7
https://www.sachyplzen.cz/krajsky-prebor-mladeze-v-rapid-sachu-2/
https://chess-results.com/tnr929595.aspx?lan=5
https://www.sachyplzen.cz/krajsky-prebor-mladeze-do-8-a-10-let/
https://chess-results.com/tnr934841.aspx?lan=5
https://www.sachyplzen.cz/krajsky-prebor-mladeze/
https://chess-results.com/tnr1021572.aspx?lan=5&art=4
https://www.sachyplzen.cz/kp-junioru-2024/


5 
 

(Mezi)národní akce mládeže 
Vybíráme pouze akce, jichž se účastnily děti z Plzeňského kraje. Na mezinárodních akcích uvádíme 

všechny účastníky z kraje (nejvíce zástupců jsme pochopitelně měli na pražském ME mládeže) a jejich 

umístění, na národních akcích jednotlivců se omezíme na největší úspěchy, konkrétně první dvanáctku 

účastníků. Ve společných kategoriích u chlapců uvádíme jejich celkové pořadí, u děvčat uvádíme jak 

umístění v kategorii, tak celkové umístění. V soutěžích družstev se rovněž omezíme na top dvanáct. 

MS kadetů (8 až 12 let) 
Termín: 15. – 26. listopadu 2024 

Výsledky: na chess-results 

Článek: na webu ŠSPK 

Úspěchy: Barbora Tykalová (ŠK Sokol Klatovy, D10, 38. místo) a Eva Tykalová (ŠK Sokol Klatovy, D8, 

44. místo) 

ME mládeže 
Termín: rapid: 17. – 18. srpna, blesk: 19. – 20. srpna a vážné: 22. srpna – 1. září 2024 

Výsledky: rapid: na chess-results, blesk: na chess-results a vážné: na chess-results 

Článek: souhrnný článek na webu ŠSPK 

Úspěchy: rapid – Tomáš Zelenka (TJ Sokol Plzeň-Letná, H10, 47. místo), Petr Střihavka (TJ Sokol 

Plzeň-Letná, H10, 62. místo), Makar Honcharov (ŠK 64 Plzeň, H12, 27. místo), Matyáš 

Roubal (ŠK Sokol Klatovy, H14, 33. místo) a Artem Mametev (ŠK 64 Plzeň, H18, 29. místo) 

 vážné – Eva Tykalová (ŠK Sokol Klatovy, D8, 34. místo), Barbora Tykalová (ŠK Sokol 

Klatovy, D10, 21. místo), Eliška Janoušková (ŠK Líně, D12, 55. místo), Viktoriia Strazhnyk 

(ŠK 64 Plzeň, D14, 73. místo), Denisa Dominiková (Sokol Domažlice, D16, 64. místo), Adéla 

Janoušková (ŠK Líně, D16, 86. místo), Ema Urválková (ŠK 64 Plzeň, D16, 95. místo), Lukáš 

Křivka (TJ Sokol Plzeň-Letná, H10, 69. místo), Tomáš Zelenka (TJ Sokol Plzeň-Letná, H10, 

88. místo), Makar Honcharov (ŠK 64 Plzeň, H12, 65. místo), Matyáš Roubal (ŠK Sokol 

Klatovy, H14, 66. místo), Matěj Křivka (TJ Sokol Plzeň-Letná, H14, 91. místo), Adam Rudlof 

(Sokol Domažlice, H14, 96. místo) a Vít Vilímek (ŠK Líně, H18, 107. místo) 

 blesk – Tomáš Zelenka (TJ Sokol Plzeň-Letná, H10, 85. místo), Makar Honcharov (ŠK 64 

Plzeň, H12, 16. místo), Matyáš Roubal (ŠK Sokol Klatovy, H14, 62. místo) a Artem 

Mametev (ŠK 64 Plzeň, H18, 42. místo) 

MEU mládeže 
Termín: 5. – 13. srpna 2024 

Výsledky: na chess-results 

Článek: na webu ŠSPK 

Úspěchy: Matěj Janoušek (ŠK Líně, U08, 17. místo), Eliška Janoušková (ŠK Líně, U12, 6. místo mezi 

dívkami, 15. místo celkově) 

MČR juniorů 
Termín: 8. – 16. března 2024 

Výsledky: na chess-results 

Článek: na webu ŠSPK 

https://chess-results.com/tnr1059823.aspx?lan=1&art=25&fedb=CZE&flag=30
https://www.sachyplzen.cz/sestry-tykalovy-na-mistrovstvi-sveta-kadetu/
https://chess-results.com/tnr977165.aspx?lan=1&art=25&fedb=CZE&flag=30
https://chess-results.com/tnr977197.aspx?lan=1&art=25&fedb=CZE&flag=30
https://chess-results.com/tnr977131.aspx?lan=1&art=25&fedb=CZE&flag=30
https://www.sachyplzen.cz/prazske-mistrovstvi-evropy/
https://chess-results.com/tnr976120.aspx?lan=5&art=25&fedb=CZE&turdet=YES&flag=30
https://www.sachyplzen.cz/janouskovi-na-meu/
https://chess-results.com/tnr900354.aspx?lan=5&art=4&fed=CZE&turdet=YES
https://www.sachyplzen.cz/vit-vilimek-na-mcr-junioru/


6 
 

Úspěchy: Vít Vilímek (ŠK Líně, 10. místo) 

MČR do 16 let 
Termín: 9. – 16. března 2024 

Výsledky: na chess-results 

Článek: na webu ŠSPK 

Úspěchy: Barbora Tykalová (ŠK Sokol Klatovy, D10, 1. místo), Eliška Janoušková (ŠK Líně, D12, 3. 

místo), Doubravka Anežka Nová (ŠK Sokol Klatovy, D14, 7. místo), Viktoriia Strazhnyk (ŠK 

64 Plzeň, D14, 8. místo), Denisa Dominiková (Sokol Domažlice, D16, 11. místo), Tomáš 

Zelenka (TJ Sokol Plzeň-Letná, H10, 4. místo), Petr Střihavka (TJ Sokol Plzeň-Letná, H10, 

11. místo),  Makar Honcharov (ŠK 64 Plzeň, H12., 1. místo), Matěj Křivka (TJ Sokol Plzeň-

Letná, H14, 2. místo), Jan Váňa (ŠK Tachov, H14, 8. místo) a Matyáš Roubal (ŠK Sokol 

Klatovy, H14, 10. místo) 

MČR do 8 let 
Termín: 6. – 7. dubna 2024 

Výsledky: na chess-results 

Článek: na webu ŠSPK 

Úspěchy: Eva Tykalová (ŠK Sokol Klatovy, D08, 4. místo) 

MČR mládeže v rapidu 
Termín: 14. – 15. září 2024 

Výsledky: na chess-results 

Článek: na webu ŠSPK 

Úspěchy: Eliška Janoušková (ŠK Líně, D12, 5. místo), Viktoriia Strazhnyk (ŠK 64 Plzeň, D14, 5. 

místo), Barbora Tykalová (ŠK Sokol Klatovy, D14, 9. místo), Lukáš Křivka (TJ Sokol Plzeň-

Letná, H10, 8. místo), Tomáš Zelenka (TJ Sokol Plzeň-Letná, H10, 9. místo), Jan Váňa (ŠK 

Tachov, H14, 4. místo), Matyáš Roubal (ŠK Sokol Klatovy, H14, 7. místo), Adam Rudlof (ŠK 

Sokol Klatovy, H14, 9. místo) a Hynek Bludský (ŠK 64 Plzeň, H14, 12. místo) 

MČR juniorů v rapidu 
Termín: 21. – 22. září 2024 

Výsledky: na chess-results 

Článek: na webu ŠSPK 

Úspěchy: Vít Vilímek (ŠK Líně, 5. místo v kategorii H18, celkové 11. místo) 

Polofinále MČR juniorů a juniorek 
Termín: 9. – 16. listopadu 2024 

Výsledky: na chess-results – chlapci a na chess-results – dívky 

Článek: na webu ŠSPK 

Úspěchy: Denisa Dominiková (Sokol Domažlice, 9. místo v kategorii D18, celkové 15. místo), Marek 

Janouš (ŠK 64 Plzeň, 3. místo v kategorii H18, celkové 9. místo), Artem Mametev (ŠK 64 

Plzeň, 6. místo v kategorii H18, celkové 12. místo) a Vít Vilímek (ŠK Líně, 7. místo 

v kategorii H18, celkové 13. místo) 

MČ do 16 let 
Termín: 26. října – 2. listopadu 

https://chess-results.com/tnr899483.aspx?lan=5&art=1&rd=9&fed=CZE&turdet=YES&flag=30
https://www.sachyplzen.cz/veleuspesne-mcr-do-sestnacti-let/
https://chess-results.com/tnr914680.aspx?lan=5&art=1&rd=9&fed=CZE&turdet=YES
https://www.sachyplzen.cz/mcr-do-osmi-let-s-osmi-nasimi-zastupci/
https://chess-results.com/tnr982330.aspx?lan=5&art=1&rd=9
https://www.sachyplzen.cz/mcr-v-rapidu-mladeze/
https://chess-results.com/tnr1010265.aspx?lan=5&art=1&rd=9&turdet=YES
https://www.sachyplzen.cz/vit-vilimek-na-mcr-junioru-v-rapidu/
https://chess-results.com/tnr1048702.aspx?lan=5&art=1&rd=9&fed=CZE&turdet=YES
https://chess-results.com/tnr1048703.aspx?lan=5&art=1&rd=9&fed=CZE&turdet=YES
https://www.sachyplzen.cz/bronzove-polofinale-mcr-junioru/


7 
 

Výsledky: na chess-results 

Článek: na webu ŠSPK 

Úspěchy: Barbora Tykalová (ŠK Sokol Klatovy, D12, 2. místo a celkové 26. místo), Lukáš Křivka (TJ 

Sokol Plzeň-Letná, H12, 9. místo), Eliška Janoušková (ŠK Líně, D14, 4. místo a celkové 38. 

místo), Viktoriia Strazhnyk (ŠK 64 Plzeň, D14, 7. místo a celkové 43. místo), Magdalena 

Koutecká (ŠK 64 Plzeň, D14, 10. místo a celkové 54. místo), Adam Rudlof (Sokol 

Domažlice, H14, 1. místo), Ema Urválková (ŠK 64 Plzeň, D16, 7. místo a celkové 61. místo), 

Hynek Bludský (ŠK 64 Plzeň, H16, 1. místo) a Jan Váňa (ŠK Tachov, H16, 1. místo)  

MČ do 8 a 10 let 
Termín: MČ do deseti let: 13. – 17. listopadu 2024 a MČ do osmi let: 16. – 17. listopadu 2024 

Výsledky: MČ do deseti let: na chess-results a MČ do osmi let: na chess-results 

Článek: na webu ŠSPK 

Úspěchy: Adéla Hůrková (ŠK Sokol Klatovy, D08, 7. místo a celkové 26. místo), Anna Kovářová (ŠK 

Dvorec, D08, 10. místo a celkové 34. místo), Andy Oliberius (ŠK Sokol Klatovy, H08, 6. 

místo), Dominik Kříž (ŠK Líně, H08, 12. místo) a Petr Střihavka (TJ Sokol Plzeň-Letná, H10, 

2. místo) 

MČR družstev starších žáků 
Termín: 25. – 26. května 2024 

Výsledky: na chess-results 

Článek: na webu ŠSPK 

Úspěchy: družstvo ŠK 64 Plzeň A ve složení Makar Honcharov, Hynek Bludský, Vít Bludský, Vojtěch 

Jančík, Viktoriia Strazhnyk a Václav Koutecký obsadilo 8. místo a družstvo ŠK Sokol 

Klatovy ve složení Matyáš Roubal, Jan Váňa, Doubravka Anežka Nová, Barbora Tykalová, 

Daniel Kreuzman a Jan Tomeš obsadilo 11. místo 

MČR družstev mladších žáků 
Termín: 14. – 16. června 2024 

Výsledky: na chess-results 

Článek: na webu ŠSPK 

Úspěchy: družstvo TJ Sokol Plzeň-Letná ve složení Jiří Ježek, Tomáš Zelenka, Lukáš Křivka, Petr 

Střihavka, Antonín Bejvl, Barbora Legová a Eva Tykalová obsadilo 5. místo 

MČR školních družstev 
Termín: 25. – 26. června 2024 

Výsledky: na chess-results 

Článek: na webu ŠSPK 

Úspěchy: do první dvanáctky proniklo jen družstvo 28. ZŠ Plzeň (1. stupeň) ve složení Lukáš Křivka, 

Petr Střihavka, Jan Neužil, Kryštof Macho a Barbora Legová, které obsadilo 1. místo 

Extraliga mládeže 
Termín: sezóna 2023/2024 

Výsledky: skupina západ: na chess-results a finále A: na chess-results 

Úspěchy: družstvo ŠK 64 Plzeň skončilo ve skupině západ na 3. místě, čímž si zajistilo udržení se 

v soutěži, a postoupilo tak do finále A, v němž nakonec obsadilo celkové 7. místo 

https://chess-results.com/tnr1027398.aspx?lan=5&art=1&rd=9&fed=CZE&turdet=YES
https://www.sachyplzen.cz/uspesne-mc-ovencene-tremi-medailemi/
https://chess-results.com/tnr1053153.aspx?lan=5&art=0&fed=CZE&turdet=YES
https://chess-results.com/tnr1053152.aspx?lan=5&art=1&rd=9&fed=CZE&turdet=YES
https://www.sachyplzen.cz/stribrne-mc-kadetu/
https://chess-results.com/tnr940328.aspx?lan=5&art=0&rd=9
https://www.sachyplzen.cz/mistrovstvi-cr-druzstev-starsich-zaku-2/
https://chess-results.com/tnr956464.aspx?lan=5&art=0&rd=9
https://www.sachyplzen.cz/mcr-druzstev-mladsich-zaku-3/
https://chess-results.com/tnr948309.aspx?lan=5&art=0&rd=9
https://www.sachyplzen.cz/mcr-skolnich-druzstev/
https://chess-results.com/Tnr800327.aspx?lan=5
https://chess-results.com/tnr800328.aspx?lan=5&art=0


8 
 

1. liga mládeže 
Termín: sezóna 2023/2024 

Výsledky: na chess-results 

Úspěchy: družstvo ŠK Sokol Klatovy skončilo na 3. místě, družstvo TJ Sokol Plzeň-Letná skončilo 6., 

na děleném sedmém místě skončilo družstvo ŠK Líně a družstvo Sokol Domažlice skončilo 

na 9. místě (nejlepší z devátých míst ze všech čtyřech prvních lig, což znamenalo udržení 

se v soutěži); bohužel na sestupovém 10. místě skončilo družstvo ŠK 64 Plzeň B 

Listina talentů 
Na základě dříve schválených kritérií byla vytvořena Listina talentů, co níž se dostalo 18 hráčů, z nichž 

čtyři byli zařazeni dle rozhodnutí KM ŠSPK. Každý z hráčů čerpá podporu 500 Kč. 

Listina talentů 2024 – platná od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 
č. jméno kritéria r. n. (2006 a ml.) oddíl 

1 Tykalová Eva 5 2017 ŠK Sokol Klatovy 

2 Střihavka Petr 5 2015 TJ Sokol Plzeň-Letná 

3 Tykalová Barbora 3, 4, 5 2015 ŠK Sokol Klatovy 

4 Koutecký Václav 1, 2 2014 ŠK 64 Plzeň 

5 Křivka Lukáš 2 2014 TJ Sokol Plzeň-Letná 

6 Tomeš Jan 1, 5 2014 ŠK Sokol Klatovy 

7 Zelenka Tomáš 1, 2, 5 2014 TJ Sokol Plzeň-Letná 

8 Honcharov Makar 2 2012 ŠK 64 Plzeň 

9 Janoušková Eliška 3, 4 2012 ŠK Líně 

10 Kreuzman Daniel 1 2012 ŠK Sokol Klatovy 

11 Křivka Matěj 2 2011 TJ Sokol Plzeň-Letná 

12 Nová Anežka 3, 4 2011 ŠK Sokol Klatovy 

13 Rudlof Adam 1, 2 2011 Sokol Domažlice 

14 Ježek Jakub 2 2010 TJ Sokol Plzeň-Letná 

15 Roubal Matyáš 1, 2 2010 ŠK Sokol Klatovy 

16 Váňa Jan 1, 2 2010 ŠK Tachov 

17 Janoušková Adéla 4 2008 ŠK Líně 

18 Janouš Marek 1 2007 ŠK 64 Plzeň 

19 Mametev Artem 1, 2 2007 ŠK 64 Plzeň 

20 Vilímek Vít 1, 2 2007 ŠK Líně 

21 Dominiková Denisa 6 2008 Sokol Domažlice 

 

Níže uvádíme schválená kritéria, která rozhodují o zařazení do této listiny. 

1. účast na MČR16 v kategoriích H10, H12, H14, H16 za poslední 2 roky 

2. umístění do 8. místa vč. na MČ16 v kategoriích H10, H12, H14, H16 za poslední 2 roky 

3. umístění do 5. místa vč. na MČR16 v kategoriích D10, D12, D14, D16 za poslední 2 roky 

4. umístění do 3. místa vč. na MČ16 do v kategoriích D10, D12, D14, D16 za 2 poslední roky 

5. umístění do 3. místa vč. na MČ8 nebo MČR8 v kategorii HD8 za poslední 2 roky 

6. z rozhodnutí KM 

https://chess-results.com/Tnr815568.aspx?lan=5


9 
 

Dotace 
Během roku 2024 jsme obdrželi tři dotace, jedna naše žádost neuspěla. Konkrétně jsme získali dotaci 

z ŠSČR na projekt Krajská tréninková centra mládeže, z města Plzeň (MMP-OŠMT) na projekt Série 

šachových přednášek pro děti a mládež a z Plzeňského kraje jsme obdrželi dotaci v rámci dotačního titulu 

Podpora mezinárodní spolupráce dětí a mládeže v roce 2024. Neuspěli jsme u Plzeňského kraje 

s podporou dětí na krajských a republikových soutěžích (Podpora tělovýchovy a sportu v roce 2024), kde 

jsme žádali o 133 000 Kč. Plzeňský kraj změnil podmínky a tato dotace není určena pro krajské svazy, což 

je pro nás do budoucna problém, protože toto byl náš největší a takřka jediný zdroj pro medaile a poháry. 

ŠSČR – Projekt KTCM 

žádost: 0 Kč 

získáno: 71 570 Kč 

finance: Odhadovaný zisk dotace byl 60 000 Kč. Dle rozpočtu ŠSPK jsme plánovali na tomto projektu 

utratit 84 000 Kč, a tedy 24 000 Kč byl námi plánovaný doplatek z rozpočtu ŠSPK. 

  Získali jsme 71 570 Kč, tedy o 11 570 Kč více, než byl náš odhad. 

 Projekt nás celkem vyšel na 80 073 Kč, z rozpočtu ŠSPK budeme doplácet 8 503 Kč. 

využití: Během roku 2024 jsme uspořádali čtyři jednodenní soustředění, která byla organizována 

oddíly ŠK 64 Plzeň a ŠK Sokol Klatovy. Některé tréninky proběhly online. Oproti předchozímu 

roku se sice zmenšil počet jednodenních soustředění, ale počet hodin zůstal zachován: byla 

totiž přidána pátá hodina tréninku, která byla určena především pro dohrávky a další analýzy. 

Vybíral se roční poplatek 400 Kč (resp. 0 Kč pro účastníky MČR do šestnácti let). Dále proběhly 

dvě víkendová soustředění na Hojsově Stráži (organizace ŠK Sokol Klatovy) a ve Střelských 

Hošticích (organizace ŠK 64 Plzeň). V letošním roce proběhly tři celotýdenní tábory, a to 

v Lubenci (organizace ŠK Líně), v Plasích (organizace ŠK 64 Plzeň) a premiérově v Lišicích 

(organizace TJ Sokol Plzeň-Letná). ŠK Líně se v termínu nepřihlásil do konkurzu, nicméně (i 

vzhledem k tomu, že jsme finančně vycházeli poměrně dobře) jsme se stejnou částkou 

rozhodli podpořit i tento pořádající oddíl. Přibyl i jeden příměstský tábor, v roce 2025 jsme tak 

podpořili dva plzeňské (organizace TJ Sokol Plzeň-Letná a ŠK 64 Plzeň) a jeden klatovský 

(organizace ŠK Sokol Klatovy) příměstský tábor. Detailnější pohled nabízejí Přílohy 2 a 3. 

 

Město Plzeň – Podpora volnočasových aktivit dětí a mládeže v oblasti 

výchovy a vzdělávání v roce 2024 

žádost: 50 000 Kč 

získáno: 19 000 Kč 

název: Série šachových přednášek pro děti a mládež 

finance: Projekt nás vyšel na 19 525 Kč, z rozpočtu ŠSPK budeme doplácet 525 Kč. 

využití: Díky dotaci jsme mohli během roku uspořádat na 18 online přednášek pro děti. Přednášeli jak 

lokální trenéři (Jiří Hájek, Václav Hrdlička a Martin Kopřiva), tak i zkušení trenéři z celé ČR: 

Stanislav Stárek a IM Lukáš Vlasák. Hned deset přednášek však přednášeli ti nejpovolanější, 

totiž velmistři. 2x nás poctil návštěvou GM Tomáš Polák, donedávna ještě kapitán ženské 

šachové reprezentace a čtveřici přednášek si připravili GM Martin Petr, mj. předseda ŠSČR, a 

dlouholetý zkušený reprezentant GM Jiří Štoček. Z každé přednášky byl vyhotoven záznam, 

který posluchači mohou zhlédnout i zpětně. Každá z přednášek má zhruba 100 zhlédnutí. 



10 
 

Plzeňský kraj – Podpora mezinárodní spolupráce dětí a mládeže v roce 

2024 

žádost: 40 000 Kč 

získáno: 10 000 Kč 

název: 4. ročník víkendového turnaje pro děti s doprovodným programem a celoroční seriál turnajů 

finance: Projekt nás vyšel na 10 681 Kč, z rozpočtu ŠSPK budeme doplácet 681 Kč. 

využití: Proběhlo několik turnajů, projekt vyvrcholil víkend před Vánoci, kdy proběhla online 

simultánka s velmistrem Petrem Neumanem, přednáška v anglickém jazyce s velmistrem 

Tomášem Polákem a rovněž se odehrál online bleskový turnaj. Předání cen a pohárů proběhne 

v roce 2025 na některém z turnajů. 

Finanční přehled za rok 2024 
Detailnější pohled nabízí Příloha 3. Zde jen stručně, viz následující přehledová tabulka. 

akce příjmy výdaje z rozpočtu ŠSPK plán – z rozpočtu 

KTCM 71 570 Kč 96 423 Kč 
8 503 Kč 24 000 Kč 

poplatky KTCM 16 350 Kč 0 Kč 

online přednášky 19 000 Kč 19 525 Kč 525 Kč 0 Kč 

MV 10 000 Kč 10 681 Kč 681 Kč 0 Kč 

akce KM 0 Kč 33 881 Kč 33 881 Kč 35 000 Kč 

podpora talentů 0 Kč 10 500 Kč 10 500 Kč 11 000 Kč 

dary a dotace apod.1 6 000 Kč 0 Kč -6 000 Kč -20 000 Kč 

celkem 122 920 Kč 171 010 Kč 48 090 Kč 50 000 Kč 

  
1 Dotace poskytnuta Nadačním fondem 64.  

Z rozpočtu ŠSPK se plánovalo doplácet na činnost KM ŠSPK 50 000 Kč, nakonec se bude doplácet jen 

48 090 Kč. 

Republikové projekty 
V republikové Listině talentů je těchto 8 hráčů hrající za oddíl z Plzeňského kraje (seřazeni abecedně): 

Makar Honcharov (ŠK 64 Plzeň), Eliška Janoušková (ŠK Líně), Matěj Křivka (TJ Sokol Plzeň-Letná), 

Doubravka Anežka Nová (ŠK Sokol Klatovy), Barbora Tykalová (ŠK Sokol Klatovy), Eva Tykalová (ŠK Sokol 

Klatovy), Vít Vilímek (ŠK Líně) a Tomáš Zelenka (TJ Sokol Plzeň-Letná). Veškeré další informace naleznete 

v sekci Komise pro práci s talenty na webu ŠSČR (tam také naleznete odkaz na projekt scouting, jehož se 

naše vybrané děti rovněž pravidelně zúčastňují – v roce 2024 to byli tito hráči: Lukáš Křivka (TJ Sokol 

Plzeň-Letná), Petr Střihavka (TJ Sokol Plzeň-Letná), Barbora Tykalová (ŠK Sokol Klatovy), Eva Tykalová 

(ŠK Sokol Klatovy), Tomáš Zelenka (TJ Sokol Plzeň-Letná). V kraji probíhají i projekty Šachy do škol a 

Podpora kroužků, které zastřešuje ŠSČR. 

  

https://www.chess.cz/wp-content/uploads/2024/04/Listina-talent%C5%AF-2024-podle-abecedy.pdf
https://www.chess.cz/komise-sscr/komise-pro-praci-s-talenty/


11 
 

Zhodnocení 
Navazujeme na naši práci z minulého roku. Letošní rok byl v tomto ohledu poměrně poklidný. Uspořádali 

jsme všechny plánované akce apod. Speciální poděkování patří našim podporovatelům: ŠSČR, 

Plzeňskému kraji, městu Plzeň, Nadačnímu fondu 64, Techmania Science Center a především klubům, 

rodičům a našim svěřencům. 


